
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
AL DSGA  
ALL’ALBO - SITO WEB 

   AMM. TRASPARENTE 
ATTI 

 

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio  - Assegnazione delle risorse finanziarie 
finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.  241  “Nuove norme in materia di  

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 
 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della PubblicaAmministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE  le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
 

VISTO     il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n.56 (cd. Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, 

convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 27/01/2022 di approvazione 

del Programma Annuale E.F. 2022; 
 
CONSIDERATO  che si deve procedere all’assunzione in bilancio dell’iniziativa 

progettuale per l’esercizio finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

 

Firmato digitalmente da CARLINO CARMELA TEODORA



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

DECRETA 
 
La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2022 della risorsa finanziaria finalizzate all’attivazione di servizi professionali per 
l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1, Legge n. 234/2021, pari ad euro 
2.414,65;  
ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’anno finanziario 2022, formulando la scheda illustrativa 
finanziaria , come di seguito indicato:  
 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

A01/16 – “Risorse art. 1, comma 697, Legge n. 
234/2021 – Assistenza e supporto psicologico” 

 

€ 2.414,65 

 

 Il predetto finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – Modello A, 

aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato” (Liv. 1 – aggregato) – 06 - “ 

Altri finanziamenti vincolati dello Stato (LIV. 2 –VOCE), istituendo la 

sottovoce “Risorse art. 1, comma 697, Legge n. 234/2021 – Assistenza 

psicologica, fondi vincolati  del Programma Annuale 2022 per un importo 

di € 2.414,65 . 
 

 Per quanto concerne le uscite nel suddetto modello A, sarà istituito 

nell’Ambito  dell’ attività A (livello1) – A01 Funzionamento Generale  

(livello 2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “A01/16 – “Risorse 

art. 1, comma 697, Legge n. 234/2021 – Assistenza e supporto 

psicologico”. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la 

relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da 

effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione  Scolastica  nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, 

ecc., saranno tempestivamente visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: 

www.isrota.edu.it                                                      

                                                     La Dirigente Scolastica               

Dott.ssa  Carmela Teodora Carlino 

 

Firmato digitalmente da CARLINO CARMELA TEODORA

http://www.isrota.edu.it/

		2022-11-23T11:44:46+0100
	CARMELA TEODORA CARLINO




